
PRACOVNÍ LIST K 60. LEKCI (Elijáš a Achab) 

Úkol 1: Vyber (podtrhni) správné slovo z dvojice tak, aby věta byla pravdivá. 

Elijášovi nosili k potoku potravu HAVRHANI – ORLI. 

Elijáš byl poslán k vdově, která MĚLA – NEMĚLA syna. 

Vdova měla Elijášovi připravit ČOČKU – CHLEBOVOU PLACKU. 

Obadjáš ukryl 200 – 100 Hospodinových proroků. 

Elijáš běžel v síle jednoho pokrmu 40 – 20 dní a nocí. 

Elijáš se s Bohem setkal V OHNI – V JEMNÉM VÁNKU. 

Mládenec Elijáše se běží podívat, zda se už neblíží dešťový mrak celkem SEDMKRÁT – TŘIKRÁT. 

Elijáš povolal svého nástupce jako proroka V CHRÁMĚ – NA POLI. 

Král Achab nechal člověka, který mu nechtěl prodat svou vinici POVĚSIT NA KŮL – UKAMENOVAT. 

Král Achab umírá v boji jako BEZEJMENNÝ VOJÁK – UDATNÝ KRÁL IZRAELE.  

 

Úkol 2: Nakresli, jak vypadal „zápas“ baalových proroků a Elijáše na hoře Karmel. Na obrázcích se 

snaž zachytit rozdíl mezi obětí Elijáše a obětí baalových proroků. 

BAALOVI PROROCI ELIJÁŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Napiš, za co se Elijáš modlil, jaké zázraky skrze něj Pán Bůh učinil. Do druhého sloupce 

napiš, jakou tvoji modlitbu už Pán Bůh vyslyšel. 

ELIJÁŠOVY MODLITBY / ZÁZRAKY MOJE VYSLYŠENÉ MODLITBY 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Úkol 4: Vylušti zašifrovaný biblický verš, který hovoří o modlitbě. 

5/2; 1/5; 3/2; 3/1; 3/5; 5/1;  ;3/3; 3/5; 1/3;  ;3/3; 1/1; ;3/3; 3/5; 1/4; 

3/2;  2/4;  4/5;  1/2;  1/1;   ;4/4; 4/1; 4/3; 1/1; 5/2; 1/5; 1/4; 3/2; 

2/4; 5/2; 1/5;  2/3; 3/5. 

Klíč: 

 

Řešení: 

 
 
 
 
 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize 1. Královská 17 - 22 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenoval potok, u kterého byl Elijáš?  
 

2. Jak se jmenovalo město, z něhož pocházela 
vdova, ke které byl poslán Elijáš? 

 
 

3. Kolik bylo baalových proroků na hoře 
Karmel? 

 
 

4. Kolik džbánů vody vylili na Elijášův oltář?  
 

5. Jak se jmenovala hora, na které se Elijáš 
setkal s Hospodinem? 

 
 

6. Jak se jmenoval prorok, který měl být 
nástupcem Elijáše? 

 

7. Jak se jmenoval aramejský král, jehož Izraelci 
porazili? 

 

8. Jak se jmenoval člověk, jenž nechtěl králi 
Achabovi prodat svou vinici? 

 

9. Jakou smrt předpověděl prorok Elijáš 
královně Jezábel? Kdo ji usmrtí? 

 

10. Jak se jmenoval prorok, který předpověděl, 
že Achab 2. bitvu proti Aramejcům prohraje? 

 

 


